Delphi Speisekarte

https://speisekarte.menu
Hintere FlachsmarktstraRe 2, Mainz, Germany
(+49)06131224343,(+49)6131224343 - http:/lwww.delphi-mainz.de/

Die Speisekarte des Delphi aus Mainz enthélt etwa 134 verschiedene Menis und Getrénke. Im Durchschnitt
zahlst Du fur ein Gericht / Getrank etwa 12 €. Was Beverly Grimes an Delphi mag:

hatten einen netten Aben .Trotz das wir keinen Tisch bestellt hatten , haben wir noch einen Platz bekommen.

Das Ambiente ist ok . Etwas in die Jahre gekommen und hier und da etwas schmuddelig. Aber das Essen ist
lecker. Der Service konnte eine Auffrischung in Kundenservice gut tuhen aber ansonsten ist alles gut.Man kann
diesen Griechen dennoch weiter Empfehlen Weiterlesen. Bei schénem Wetter kann man sogar im Aul3enbereich

essen und trinken. Das Delphi in Mainz bietet leckere griechische Gerichte wie Gyros, Souvlaki und
Meeresfrichte an, begleitet von Beilagen wie Reis und einem Salat mit Schafskése, sowie Pitabrot und Tzatziki,
die Gaste des Lokals ziehen auch die umfangreiche Auswahl an verschiedensten Kaffee- und Tee-Spezialitaten,
die das Restaurant bietet, in Betracht. Du kannst noch nach dem Essen (oder wahrenddessen) an der Bar
entspannen und ein alkoholisches oder alkoholfreies Getrank geniel3en, es gibt auch einige internationale
Gerichte zur Auswahl auf der Karte.
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10 meistbestellle gerichle french fries

POMMES FRITES POMMES FRITTES

Platien Suppen und vorspeisen

MYKONOS-PLATTE $17.2 GULASCHSUPPE $3.6
Pizza lamum vom grill

PI1ZZA GRANDE LAMMKOTLETT $20.4
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KORFU-PLATTE $16.2 RINDERLEBER $13.3
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LAMM STEAK $20.4 LAMMHAXE $16.6
Tingerfood Vorapeisen - salate

GEGRILLTER FETA-KASE $6.8 OKTOPUSSALAT $9.2
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ANLASSER MOUSSAKA $16.0
LAMM-PLATTE $22.8 DIMITRA-PLATTE $49.1
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GEGRILLTE HUHNERBRUST $14.1 AKROPOLIS-PLATTE $15.7
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BIFTEKI-SPEZIAL $17.1 BAUERN-PLATTE $15.7

HACKSTEAK $12.4 SOUVLAKI $12.7
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Tilassiker vom grill
LAMMSPIESSE $19.4
Beilagen - extras
BRATKARTOFFELN $3.4

Speciality pizzas

DAS FLEISCH

Warme vorspeisen

PITA-BROT $7.5

Salads*

ENSALADA

Spezialitiiten des hauses

SCHWEINESPIESS $14.7

Yarmritter

MOUSSAKA

Dips - saucen
CURRY SOSSE $2.2

%éisevor.
SAGANAKI $5.3

Carne di manzo - rindfleisch-
gerichte

RUMPSTEAK $23.5

SCHWEINEFILET UBERBACKEN $16.9

émpfehlung - grillgerichle

CALAMARI $15.5
g Oll ® lol “l ﬁ- 4
personen

POSEIDON-TELLER $15.2
Huhn vom grill

GEGRILLTE HUHNERSPIESS $14.1

Vegeteriano (vegelarian
option)

Menu poulet tikka salade -
(prix avec la boite 9.90chf)

SALAT

Restaurant kategorie
GRIECHISCH
Schnitzel

SCHWEINESCHNITZEL WIENER

ART $11.8

HUHNERSCHNITZEL $11.9
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Grill-miv

RHODOS-PLATTE $60.0

DELPHI-PLATTE $84.1
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Gyros

SPEZIAL-GYROS
GYROS

BOHNENSUPPE
HUHNERSUPPE

(]
Talte vorspeisen
TZATZIKI
KONSERVIERTER FISCHROGEN
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SCHWEINEFLEISCH
BIFTEKI
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SAGANAKI MIT TZATZIKI

SCHAFSKASE MIT OLIVEN UND
PEPERONI

Saucen

TZATZIKI
METAXASAUCE
WEISSWEINSAUCE

Tisch und fleisch
PUTENSCHNITZEL

GEGRILLTE SCAMPI
POMMES FRITTES

Snackis und beilagen

PFEFFER

$15.2

$3.6
$3.6

$4.1
$5.0

$15.9

$5.1

$8.2

$2.2
$2.2

$13.0
$21.5
$3.1

$3.9

OLIVE $3.9

SCHAFSKASE $5.3

RAeischgerichle

BURGER $14.5

GYROS $12.7

LAMMFILET $21.5
[ ()

Speisen werden u.a. mit

folgenden zutaten zubereitet

SCHWEINEFLEISCH

KARTOFFELN

FLEISCH

Tolgende arten von gerichlen

werden serviert
SALAT

STEAK
LAMM

Nachspeisen
VANILLE-EISCREME
HALVAS

JOGHURT
GALAKTOBURICO

fllkoholfreie getriinke
KOKS

FANTA

SPRITE

SPEZ

$5.0
$3.9
$3.9
$5.0

$3.3
$3.3
$3.3
$3.3
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Schwein vom grill

SCHWEINEFILET IN DER PFANNE  $17.9

FILETSPIESSE VOM SCHWEIN $17.7
KORONI-PLATTE $14.1
ODYSSEUS-PLATTE $17.2
Platte fiir 1 person
PREVEZA-PLATTE $18.3
ZEUS PLATTE $17.2
ALEXANDROS-PLATTE $18.2
PARGA-PLATTE $18.4
NAXOS-PLATTE $18.8
Beilagen

POMMES

POMMES FRITTES

REISNUDELN $10.6
REIS $3.1
PITA FLADENBROT $2.4
PFEFFER-STEAKSAUCE $2.2

Salate

SALAT
GRIECHISCHER SALAT
BEILAGENSALAT

KLEINER BAUERNSALAT $6.8
DELPHI-SALAT $10.0
APHRODITE-SALAT $9.5
TOMATENSALAT $4.8

Tischgerichie

ATLANTIK ZUNGENFILET $15.7

ATLANTIK ZUNGENFILET MIT
WEISSWEINSAUCE

SCHWERTFISCH-STEAK VOM
GRILL

KALAMARI MIT ATLANTIK-
ZUNGENFILET

SCAMPI
FISCHPLATTE
FISCHPLATTE FUR PERSONEN

flkoholische getriinke
ouzo

SOL

BIER
WEISSWEIN TROCKEN
WEISSWEIN HALBTROCKEN
ROSEWEIN TROCKEN
ROSEWEIN HALBTROCKEN
ROTWEIN TROCKEN
ROTWEIN HALB TROCKEN
ROTWEIN HALBSUSS
GEHARZTER WEISSWEIN

Vorapeisen
HAUSGEMACHTE DOLMADES
TYROKAFTERI

GEGRILLTE PEPERONI

VERSCHIEDENES GEMUSE MIT
KASE UBERBACKEN

REISNUDELN MIT METAXASAUCE
UND MIT KASE UBERBACKEN

GEBACKENE AUBERGINEN MIT
TZATZIKI

GEBACKENE ZUCCHINI MIT
TZATZIKI

$17.1

$20.4

$17.2

$19.8
$21.5
$42.6

$11.6
$11.6
$11.6
$11.6
$11.9
$11.9
$11.9
$11.6

$5.3
$5.0
$5.2

$5.0

$7.1

$6.4

$6.4
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GEFULLTE AUBERGINEN MIT $6.4 GEMISCHTE VORSPEISENPLATTE  $10.4
PIKANTEM SCHAFSKASE (SCHARF) ;

GEBACKENER WEISSKASE $7.8
UBERBACKENE DICKE BOHNEN .,
MIT WEISSKASE : REISNUDELN MIT TOMATENSAUCE  $2.9
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Delphi

Hintere Flachsmarktstral3e 2, Offnungszeiten:

Mainz, Germany Montag 11:30-15:00 18:00-00:00
Dienstag 11:30-15:00 18:00-00:00
Mittwoch 11:30-15:00 18:00-00:00
Donnerstag 11:30-15:00 18:00-
00:00
Freitag 11:30-15:00 18:00-00:00
Samstag 11:30-15:00 18:00-00:00

Gemacht mit speisekarte.menu Sonntag 11:30-15:00 18:00-00:00




